PODER LEGISIJ?rIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul —RS - Capital Farroupilha

Indicação no: J/"12021.

Autoria: Vereadora Mirella Fernandes Biacchi.

lndicaÕ Poder.ExecutivoMunicipal na pessda do
Sr Préféito Municipal Giovani Amestoy da Silva o
envio à Rceita Federal. db Brasil, de pedidos de
Mercadôr Apreendidas para doar a entidades
carente d&MúhiàÍ 	1

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, ivenho indicar o envio à Receita Federal do
Brasil, de pedidos de Mercadorias Apreendidas para doar aentidades carentes do
Município.

.JUTlFiCÁtiVÁ:

Justifica-se a presente indicação coi' a atual situação dõalamidade publica, causada
pela Pandemia do Novo Corona vírus que tem atingido 'ános seguimentos a 1s6ciedade Caçapavana, e
com a proximidade do inverno, chega também a nedessidadê por roüs quentes, calçados e cobertas para
aqueles que vivem em situação de vulnerabilidade e também eletrônicos e brinquedos para doar ao
Abrigo Bem- Me- quer.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL- JJE LIMA E SILVA27 ABRIL DE 2021.

Vereará Mirella ;  Ferna esTLacçh

/ Bancada PDT CÂMARAUNclpAL
CAÇAPAVADO SUL ..RS

APROVAofi

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçava do_SuI)4río'

APROVADO

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email:

Fone: (55) 3281-2044/2428

.1•'